
76079-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

76079-2026 - Διαγωνισμός
Ελλάδα – Υπηρεσίες αποκομιδής στερεών αστικών απορριμμάτων – ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΣΤΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
OJ S 23/2026 03/02/2026
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

1.1.  Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Email: xliasou@dimosagn.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

2.1.  Διαδικασία
Τίτλος: ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΣΤΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών: Α) Αποκομιδής σύμμεικτων 
και ανακυκλώσιμων Αστικών Στερεών Αποβλήτων που συλλέγονται στους πράσινους και 
μπλε κάδους Β) Συλλογής ογκωδών απορριμμάτων Γ) Εργασίες καθημερινότητας Δ) 
Εποπτεία - συντονισμός εργασιών για το παραλιακό μέτωπο καθώς και τον αστικό ιστό της 
πόλης του Αγίου Νικολάου.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: fd75a6f8-5ef1-48cd-99a3-cd905dab573b
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

2.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90511100 Υπηρεσίες αποκομιδής στερεών αστικών απορριμμάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90511200 Υπηρεσίες αποκομιδής οικιακών απορριμμάτων

2.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λασίθι (EL432)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 5 099 696,00 EUR

2.1.4.  Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6.  Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/76079-2026
mailto:xliasou@dimosagn.gr




76079-2026 Page 2/4

5. Παρτίδα

5.1.  Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Αποκομιδή Σύμμεικτων και Ανακυκλώσιμων Αστικών Στερεών Αποβλήτων,& Συλλογή 
Ογκωδών για το Δήμο Αγίου Νικολάου
Περιγραφή: Αποκομιδή Σύμμεικτων και Ανακυκλώσιμων Αστικών Στερεών Αποβλήτων,& 
Συλλογή Ογκωδών για το Δήμο Αγίου Νικολάου

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90511100 Υπηρεσίες αποκομιδής στερεών αστικών απορριμμάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90511200 Υπηρεσίες αποκομιδής οικιακών απορριμμάτων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Δικαίωμα προαίρεσης για ένα επιπλέον έτος

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λασίθι (EL432)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 3 Έτη

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 5 099 696,00 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr
/actSearch/resources/search/390748

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources
/search/390748
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 09/03/2026 15:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/390748
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/390748
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/390748
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/390748




76079-2026 Page 3/4

Διάρκεια κατά την οποία πρέπει να παραμένει ισχύουσα η προσφορά: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 13/03/2026 10:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, 
θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η 
παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, (χωρίς 
ΦΠΑ και προαίρεση).
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΔΗΜΟΣ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

8. Οργανισμοί

8.1.  ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε87201.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΕΛΟΥΝΤΑΣ, ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΣ
Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 72100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λασίθι (EL432)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΛΙΑΣΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
Email: xliasou@dimosagn.gr
Τηλέφωνο: +302841340156
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.dimosagn.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

8.1.  ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ

mailto:xliasou@dimosagn.gr
http://www.dimosagn.gr




76079-2026 Page 4/4

Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.eadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

8.1.  ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 4648f6b2-e5f7-44bc-9449-a44b8029a922  -  01
Είδος εντύπου: Διαγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 02/02/2026 09:32:15 (UTC+00:00) Ώρα Δυτικής 
ΕυρώPIης, GMT
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 76079-2026
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 23/2026
Ημερομηνία δημοσίευσης: 03/02/2026

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.eadhsy.gr/
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



	1. Αγοραστής
	1.1. Αγοραστής
	2. Διαδικασία
	2.1. Διαδικασία
	2.1.1. Σκοπός
	2.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	2.1.3. Αξία
	2.1.4. Γενικές πληροφορίες
	2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού
	5. Παρτίδα
	5.1. Παρτίδα: LOT-0001
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	8. Οργανισμοί
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Πληροφορίες προκήρυξης

		2026-02-02T23:15:16+0000




